
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
(МКОУ «СОШ №13» ИМОСК) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

08.02.2024 года                                                                                                                              №15 
ст.Каменнобродская 

 
 
О проведении Всероссийских проверочных работ 
в 2024 году и назначении ответственных 

       
В  соответствии с приказом  Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2024 году», во исполнении приказа  отдела образования Изобильненского городского округа 
Ставропольского края №177 от 08.02.2024 года «О проведении всероссийских проверочных работ 
в 2024 году в общеобразовательных организациях Изобильненского городского округа и в целях 
организованного проведения  ВПР в МКОУ «СОШ №13» ИМОСК   

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1.Назначить ответственной за проведение ВПР заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе  Репину Галину Геннадиевну. 
2.Утвердить: 
2.1.Порядок проведения ВПР в МКОУ «СОШ №13» ИМОСК в 2024 году (приложение 1). 
2.2. График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году» (приложение 2). 
3. Провести  всероссийские проверочные работы: 
3.1. согласно графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся. 
3.2. в соответствии с порядком проведения ВПР в 2024 году. 
4. Возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Репину Г.Г. 
персональную ответственность за обеспечение информационной безопасности при организации и 
проведении ВПР: получении ВПР, тиражировании, проведении ВПР, обработку результатов. 
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Репиной Г.Г.: 
5.1. организовать написание ВПР в сроки, утвержденные Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки РФ;  
5.2. внести необходимые изменения в расписание занятий  в дни проведения ВПР; 
5.3. обеспечить проверку выполненных работ в соответствии с критериями оценивания и загрузку 
форм сбора данных. 
5.4. обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР в соответствии с рекомендациями 
по повышению объективности оценки образовательных результатов. 
5.5. провести  инструктаж с учителями-предметниками, классными руководителями 4-8 классов, 
организаторами в аудиториях, экспертами по процедуре проведения ВПР и их проверке;  
5.6. предусмотреть участие общественных наблюдателей при проведении ВПР; 
5.7. исключить при проведении ВПР использование обучающимися средств связи и электронно-
вычислительной техники за исключением дополнительных устройств и материалов, необходимых 
при проведении ВПР по отдельным предметам. 
6. Учителям предметникам провести анализ результатов ВПР и внести изменения в рабочие 
программы учебных предметов, реализуемым в рамках ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО, 
курсам внеурочной деятельности с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся. 



 
7.Классным руководителя 4-8 классов провести разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучающихся по порядку проведения и использования  результатов 
ВПР. 
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести  на следующих уроках и выделить для 
проведения ВПР следующие помещения: 

Дата проведения Класс Предмет № урока № 
кабинета 

21.03.2024 7 Математика  2-3 урок 16 
02.04.2024 5 История  2 урок 21 
02.04.2024 7 Общественно-научный предмет 2-3 урок 16 
04.04.2024 6 Общественно-научный предмет 2-3 урок 18 
04.04.2024 8 Общественно-научный предмет 2-3 урок 25 
09.04.2024 5 Биология 2 урок 21 
09.04.2024 7 Общественно-научный предмет 2-3 урок 16 
11.04.2024 6 Общественно-научный предмет 2-3 урок 18 
11.04.2024 8 Общественно-научный предмет 2-3 урок 25 
16.04.2024 6 Математика 2-3 урок 18 
18.04.2024 5 Русский язык 2-3 урок 21 
18.04.2024 8 Математика 2-3 урок 25 
23.04.2024 7 Русский язык 2-3 урок 16 
25.04.2024 6 Русский язык 2-3 урок 18 
30.04.2024 5 Математика 2-3 урок 21 
30.04.2024 8 Русский язык 2-3 урок 25 
06.05.2024 
07.05.2024 

4  Русский язык 2 урок 4 

13.05.2024 4  Математика 2 урок 4 
16.05.2024 4  Окружающий мир 2 урок 4 

 
9. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР  

Дата проведения Класс Предмет Ф.И.О организатора 

21.03.2024 7 Математика  Першина Л.Ю 
Головинская Н.П 

02.04.2024 5 История  Левина С.В 
Винокурова Е.И 

02.04.2024 7 Естественно-научный предмет Першина Л.Ю 
Владыко Т.В 

04.04.2024 6 Естественно-научный предмет Головинская Н.П 
Донецкая О.Ф 

04.04.2024 8 Общественно-научный предмет Владыко Т.В 
Левина С.В 

09.04.2024 5 Биология Хаустова Л.И 
Левина С.В 

09.04.2024 7 Общественно-научный предмет Владыко Т.В 
Якубова Р.Т 

11.04.2024 6 Общественно-научный предмет Головинская Н.П 
Донецкая О.Ф 

11.04.2024 8 Естественно-научный предмет Владыко Т.В 
Левина С.В 

16.04.2024 6 Математика Першина  Л.Ю  
Левина С.В 

18.04.2024 5 Русский язык Головинская Н.П 
Донецкая О.Ф 



18.04.2024 8 Математика Хаустова Л.И 
Владыко Т.В 

23.04.2024 7 Русский язык Левина С.В 
Владыко Т.В 

25.04.2024 6 Русский язык Винокурова Е.И  
Хаустова Л.И 

30.04.2024 5 Математика Першина Л.Ю 
Хаустова Л.И 

30.04.2024 8 Русский язык Левина С.В 
Владыко Т.В 

06.05.2024 
07.05.2024 

4  Русский язык Сокольникова Н.А 
Хаустова Л.И 

13.05.2024 4  Математика Владыко Т.В 
Головинская Н.П 

16.05.2024 4  Окружающий мир Левина С.В 
Винокурова Е.И 

10. Организаторам в аудитории: 
10.1. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 
10.2. получить от ответственного организатора коды и варианты  проверочных работ, выдать 
участникам в соответствии со списком, полученным от ответственного организатора. 
10.3. раздать участникам распечатанные варианты проверочной работы для выполнения заданий. 
10.4. провести  инструктаж (не более 5 мин). 
10.5. проверить, чтобы каждый участник записал выданный ему код в специально отведенное поле 
в верхней правой части каждого листа с заданиями.  
10.6. в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксирует код 
участника, который он записал в работе, в таблице рядом с ФИО участника. 
10.7.по окончании проведения проверочной работы собрать работы участников и передать их 
ответственному организатору. 
10.8.организатору в аудитории запрещается пользоваться мобильным телефоном, покидать 
аудиторию и заниматься посторонними делами: читать, работать на компьютере, разговаривать на 
посторонние темы и т.п. 
10.9. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 
 
11.Утвердить состав  комиссии (экспертов) для  проверки ВПР. 

Дата проведения Класс Предмет Ф.И.О эксперта 

21.03.2024 7 Математика  Лунева О.В 
Винокурова Е.И 

02.04.2024 5 История  Мясищева Е.В  
Першина Л.Ю 

02.04.2024 7 Естественно-научный предмет Першина Л.Ю 
Мясищева Е.В 

04.04.2024 6 Естественно-научный предмет Винокурова Е.И 
Мясищева Е.В 

04.04.2024 8 Общественно-научный предмет Першина Л.Ю 
Мясищева Е.В 

09.04.2024 5 Биология Першина Л.Ю 
Мясищева Е.В 

09.04.2024 7 Общественно-научный предмет Першина Л.Ю 
Мясищева Е.В 

11.04.2024 6 Общественно-научный предмет Винокурова Е.И 
Мясищева Е.В 

11.04.2024 8 Естественно-научный предмет Мясищева Е.В 
Хаустова Л.И 

16.04.2024 6 Математика Лунева О.В 



Винокурова Е.И 

18.04.2024 5 Русский язык Якубова Р.Т 
Курнева Е.В 

18.04.2024 8 Математика Лунева О.В 
Винокурова Е.И 

23.04.2024 7 Русский язык Курнева Е.В  
Якубова Р.Т 

25.04.2024 6 Русский язык Якубова Р.Т 
Курнева Е.В 

30.04.2024 5 Математика Лунева О.В 
Винокурова Е.И 

30.04.2024 8 Русский язык Курнева Е.В  
Якубова Р.Т 

06.05.2024 
07.05.2024 

4  Русский язык Сокольникова Н.А 
Васина Н.В 

13.05.2024 4  Математика Сокольникова Н.А 
Васина Н.В 

16.05.2024 4  Окружающий мир Сокольникова Н.А 
Васина Н.В 

 
12. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на 
протяжении всего периода проведения проверочной работы. 
 

Дата проведения Класс Предмет Ф.И.О общественного 
наблюдателя 

21.03.2024 7 Математика  Винокурова Н.А 
02.04.2024 5 История  Селина Н.А 
02.04.2024 7 Естественно-научный предмет Краморенко С.Г 
04.04.2024 6 Естественно-научный предмет Кондратова О.В 
04.04.2024 8 Общественно-научный предмет Волобуева М.И 
09.04.2024 5 Биология Селина Н.А 
09.04.2024 7 Общественно-научный предмет Краморенко С.Г 
11.04.2024 6 Общественно-научный предмет Кондратова О.В 
11.04.2024 8 Естественно-научный предмет Волобуева М.И 
16.04.2024 6 Математика Винокурова Н.А 
18.04.2024 5 Русский язык Краморенко С.Г 
18.04.2024 8 Математика Кондратова О.В 
23.04.2024 7 Русский язык Волобуева М.И 
25.04.2024 6 Русский язык Селина Н.А 
30.04.2024 5 Математика Винокурова Н.А 
30.04.2024 8 Русский язык Краморенко С.Г 
06.05.2024 
07.05.2024 

4  Русский язык Кондратова О.В 

13.05.2024 4  Математика Волобуева М.И 
16.05.2024 4  Окружающий мир Селина Н.А 

 
13.Учителям-предметникам в день проведения ВПР в классном журнале записывать 
«Всероссийская проверочная работа». 
14. Результаты ВПР, проводимые в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки в апреле-мае признаются промежуточной аттестацией. Выставления 
отметок по результатам проведения промежуточной аттестации осуществляется в форме 
всероссийских проверочных работ в качестве итоговых контрольных работ. В случае получения 
неудовлетворительного результата, учащемуся предоставляется право прохождения 
промежуточной аттестации по контрольно-измерительным материалам школы. 



 
 
15. Классным руководителям оперативно доводить результаты ВПР по всем учебным предметам 
до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
 
14. Руководителям методических объединений: Донецкой О.Ф., Луневой О.В. Васиной Н.В 
провести анализ результатов ВПР. 
 
 
 
 
 
Директор МКОУ «СОШ №13» ИМОСК                             Сокольникова Н.А 


